
 

 
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 78  ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 

П Р И К А З 
31.03.2023                                                                                                                    №  86 
                                                                

О проведении Всероссийских проверочных  

работ в МБОУ «Школа № 78 г.Донецка»  

в 2023 году 

 

        В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

приказа управления образования администрации города Донецка от 30.03.2023 № 95 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях города 

Донецка в 2023 году», на  выполнение письма Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 29.03.2023 № 06.1-21/1826-2 «О проведении ВПР», приказа отдела 

образования администрации Кировского района г.Донецка от 30.03.2023 № 82 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в  муниципальных бюджетных  учреждениях Кировского 

района г.Донецка в 2023 учебном году», с целью организованного проведения Всероссийских 

проверочных работ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для учащихся 4-8 

классов (все учащиеся) и 10-11 классов в период с 03 апреля по 04 мая 2023 года в 

соответствии с Графиком  (Приложение  1). 

2. При организации проведения ВПР руководствоваться «Алгоритмом проведения 

ВПР для общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики, реализующих 

основные образовательные программы общего образования с применением дистанционных 

образовательных технологий» (Приложение 2. Алгоритм проведения ВПР). 

3. Назначить ответственными за проведение ВПР заместителей директора по УВР 

:Савкову Е.В.(4 классы), Синенко-Панченко И.В.(5-6 классы), Ковровского (7-8 классы), 

Зубрицкую Н.В.(11 классы). 

4. Ответственным за проведение ВПР: 

4.1. Обеспечить  проведение мониторинга качества подготовки учащихся в форме  

           ВПР в 2023 году  в соответствии с  утвержденным графиком. 

4.2. Внести изменения в расписание. 

4.3. Своевременно предоставлять обобщенную информацию о результатах   

           проведения ВПР. 

5. Назначить ответственными за техническое сопровождение и проведение ВПР учителей 

математики Сапрунову Н.Б. (11 классы), Амелину А.В. (4 классы), Быкову А.А.                     

(7-8 классы), Потупиков С.К.(5-6 классы). 

6. .Утвердить составы предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР                    

(приложение 3). 



7. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) 

учащихся, принимающих участие в ВПР, о процедуре, порядке и графике проведения 

ВПР. 

8. Учителям школы: 

8.1.Внести изменение в календарно-тематическое планирование ( при необходимости). 

8.2. Своевременно предоставлять информацию о результатах проведения ВПР.  

 

9. Своевременно предоставлять обобщенную информацию о результатах                      

проведения ВПР. 

                                                                                                         Срок: апрель, 2023. 

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

     

Директор                                                                                О.В.Авдеенко                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

Савкова Е.В. 

Зубрицкая Н.В. 

Синенко-Панченко И.В. 

Ковровский А.А. 

Белогуб Е.В. 

Боклажкова О.А. 

Котельникова В.А. 

Зибарева Л.Ю. 

Иванова Т.Н 

Ященко И.В. 

Дудка Е.А. 

Коханска Е.Е. 

Куценко В.А. 

Майорова Л.В. 

Горобец И.В. 

Ставцева И.В. 

Крыжановская Я.В. 

Полянская О.Н. 

Криворучко В.А. 

Молчанова Н.М. 

Ногай Л.Н. 

Амелина А.В. 

Гавронская Е.А. 

Гатилова Т.В. 

Трошина Л.С. 

Осичкина О.В. 

Полякова М.В. 

Быкова А.А. 

Шкуренко Е.П. 

Лозинская Г.В. 

Сапрунова Н.Б. 

Великих Э.Н. 

Старковская А.В. 

Сосницкая Т.Г. 



Приложение 1  

к приказу №  86 от 31.03.2023 

 

 
 График проведения ВПР 

в МБОУ «Школа № 78 г. Донецка» в 2023 году 

Дата 

проведения 

Класс 
Урок  Предмет 

ФИО 

преподавателя 

Примечание 

03.04 6А 2 История Зубрицкая Н.В. Ранее запланированный урок 

истории-онлайн (5) 

отменяется;  

Урок Информатики (Амелина 

А.В.) перенести со 2 на 5 

урок 

03.04 6А 4 История Зубрицкая Н.В. Урок физкультуры 

(Криворучко В.А.) перенести 

с 4 на 6 урок 

04.04 4А 3 Русский 

язык 

(1 часть) 

Ященко И.В.  Ранее запланированный 

урок-онлайн отменяется 

04.04 4Б 3 Русский 

язык 

(1 часть) 

Дудка Е.А. Урок физкультуры (Дудка 

Е.А.) перенести с 3 на 1 урок 

04.04 4В 3 Русский 

язык 

(1 часть) 

Коханска Е.Е. Урок физкультуры (Коханска 

Е.Е.) перенести с 3 на 1 урок 

04.04 8А 2 – 3  Математика  Быкова А.А. Урок Обществознание 

(Авдеенко О.В.) перенести со 

2 на 6 урок. Урок Физика 

(Шкуренко Е.П.) перенести с 

3 вторник (04.04) на 1 среда 

(05.04). Урок Алгебра 

(Быкова А.А.) перенести с 1 

среда (05.04) на 3 вторник 

(04.04). 

04.04 8Б 4 – 5  Математика  Сизова И.П. 

Потупиков С.К. 

Ранее запланированный урок 

геометрии-онлайн 

отменяется. Урок 

Обществознание (Авдеенко 

О.В.) перенести с 4 вторник 

(04.04) на 1 среда (05.04) 

урок. Урок Алгебра 

(Потупиков С.К.) перенести с 

1 среда (05.04) на 5 вторник 

(04.04). 

04.04 8В 2 – 3  Математика  Сизова И.П. Ранее запланированный урок 

геометрии-онлайн 

отменяется. Урок Родной 

язык (Савкова Е.В.) 

перенести с 3 среда (04.04) на 

5 пятница (06.04). Урок 



Алгебра (Сизова И.П.) 

перенести с 5 пятница (06.04) 

на 3 среда (04.04) 

04.04 8Г 4 – 5  Математика  Быкова А.А. Урок Русского языка 

(Осичкина О.В.) перенести с 

4 вторник (04.04) на 2 среда 

(05.04). Урок Алгебра 

(Быкова А.А.) перенести с 2 

среда (05.04) на 4 вторник 

(04.04). 

05.04 4А 3 Русский 

язык 

(2 часть) 

Ященко И.В. Урок физкультуры (Ященко 

И.В.) перенести с 3 на 1 урок 

05.04 4Б 3 Русский 

язык 

(2 часть) 

Дудка Е.А. Ранее запланированный урок 

русского языка-онлайн 

отменяется. Перенести с 1 на 

3 урок 

05.04 4В 4 Русский 

язык 

(2 часть) 

Коханска Е.Е. Ранее запланированный урок 

русского языка-онлайн 

отменяется. Урок ИЗО 

перенести с 4 на 1 урок. 

05.04 5А 4 Биология Сосницкая Т.Г. Урок Биологии (Сосницкая 

Т.Г.) перенести с 1 урока 

(понедельник). Урок Музыки 

(Синенко-Панченко И.В.) 

перенести с 4 на 6 урок. 

05.04 5Б 2 Биология Сосницкая Т.Г. Урок Технологии (Сапрунова 

Н.Б., Колле О.Н.) 

интенсифицировать. Ранее 

запланированный урок 

биологии-онлайн отменяется, 

переносится со 2 

понедельник на 2 урок среда. 

05.04 5В 3 Биология Сосницкая Т.Г. Ранее запланированный урок 

биологии-онлайн отменяется, 

переносится с 5 понедельник 

на 3 урок среда. Урок УГДД 

(Дудка Е.А.) перенести с 3 

среда на 5 понедельник. 

06.04 7А 2 – 3 Русский 

язык 

Ставцева И.В. 

Старковская 

А.В. 

Английский язык (Молчанова 

Н.М., Полякова М.В.) 2 урок 

меняется с Русским языком 

(Ставцева И.В., Старковская 

А.В.) 6 урок. Ранее 

запланированный урок 

русского языка-онлайн 

(Ставцева И.В.) пятница 

(07.04) отменяется, 

переносится на 3 урок 

четверг (06.04). Урок Истории 

(Ковровский А.А.) с 3 четверг 

(06.04) переносится на 3 



пятницу (07.04). 

06.04 7Б 4 - 5 Русский 

язык 

Ставцева И.В. 

Старковская 

А.В. 

Ранее запланированный урок 

алгебры-онлайн (Быкова 

А.А.) отменяется, 

переносится с 4 четверг 

(06.04) на 2 пятница (07.04). 

Ранее запланированный урок 

русского языка-онлайн 

(Ставцева И.В.) пятница 

(07.04) отменяется, 

переносится со 2 пятница 

(07.04) на 4 четверг (06.04) 

06.04 11А 2 – 3 География Трошина Л.С. Ранее запланированный урок 

географии-онлайн отменить. 

Урок Физики (Шкуренко 

Е.П.) перенести со 2 на 1 

урок. Урок Геометрии 

(Сизова И.П.) перенести с 3 

на 7 урок. Урок Физкультуры 

(Криворучко В.А., Шаниев 

Т.А.) за 06.04 

интенсифицировать.  

06.04 11Б 4 – 5  География Трошина Л.С. Ранее запланированный урок 

географии-онлайн отменить. 

Урок Геометрии (Сизова 

И.П.) перенести с 4 на 6 урок. 

Урок Обществознание 

(Ковровский А.А.) перенести 

с 5 на 8 урок. Урок 

Физкультуры (Гатилова Т.В., 

Шагиев Т.А.) за 06.04 

интенсифицировать. 

10.04 5А 3 История Горобец И.В. Урок (3-й) Технологии 

(Сапрунова Н.Б., Колле О.Н.) 

за 10.04 интенсифицировать. 

У рок Истории (Горобец И.В.) 

перенести с 6 урока четверг 

на 3 урок понедельник. 

10.04 5Б 2 История Горобец И.В. Урок Биологии (Сосницкая 

Т.Г.) перенести со 2 урока 

понедельник (10.04) на 2 урок 

вторник (11.04). Урок 

Истории (Горобец И.В.) с 6 

вторник (11.04) перенести на 

2 понедельник (10.04) 

10.04 5В 4 История Горобец И.В. Урок Математики 

(Крыжановская Я.В.) 4 

понедельник (0.04) перенести 

на 4 вторник (11.04). Урок 

Истории (Горобец И.В.) 4 

вторник (11.04) перенести на 

4 понедельник (10.04). 



11.04 7А 2 – 3  Математика  Быкова А.А. Урок Технологии (Сапрунова 

Н.Б., Ногай Л.Н.) перенести 

со 2 вторник (11.04) на 3 

среда (12.04). Урок (3ий) 

Технологии (Сапрунова Н.Б., 

Ногай Л.Н.) за 11.04 

интенсифицировать. Урок 

Геометрии (Быкова А.А.) с 3 

среды (12.04) перенести на 3 

вторник (11.04) 

11.04 7Б 4 – 5 Математика  Быкова А.А. Урок Истории (Ковровский 

А.А.) с 4 вторник (11.04) 

перенести на 4 среда (12.04). 

Урок Физики (Шкуренко 

Е.П.) с 5 вторник (11.04) 

перенести на 5 среда (12.04). 

Уроки Алгебра, Геометрия 

(Быкова А.А.) с 4, 5 среда 

(12.04) перенести на 4, 5 

вторник (11.04) 

11.04 11А 2 – 3  Химия Лозинская Г.В. Урок Алгебры (Сизова И.П.) 

перенести с 3 вторник (11.04) 

на 3 пятница (14.04). Урок 

Химии (Лозинская Г.В.) 

перенести с 3 пятница (14.04) 

на 3 вторник (11.04). 

11.04 11Б 4 – 5  Химия Лозинская Г.В. Урок Алгебры (Сизова И.П.) 

перенести с 4 вторник (11.04) 

на 6 урок. Урок Литературы 

(Старковская А.В.) перенести 

с 5 вторник (11.04) на 1 

пятница (14.04). Урок Химии 

(Лозинская Г.В.) перенести с 

1 пятница (14.04) на 5 

вторник (11.04) 

12.04 4А 2 Окружающи

й мир 

Ященко И.В. Урок Окружающий мир 

перенести с 3 четверг (13.04) 

на 2 среда (12.04) 

12.04 4Б 3 Окружающи

й мир 

Дудка Е.А. Урок Окружающий мир 

перенести со 2 четверг (13.04) 

на 3 среду (12.04) 

12.04 4В 4 Окружающи

й мир 

Коханска Е.Е. Урок Окружающий мир 

перенести с 3 четверг (13.04) 

на 4 среда (12.04). Урок ИЗО 

перенести с 4 среда (12.04) на 

3 четверг (13.04) 

12.04 6А 2 Биология Сосницкая Т.Г. Перенести урок Литература 

(Великих Э.Н.) с 2 на 5 урок. 

Перенести урок Биология 

(Сосницкая Т.Г.) с 5 на 2 

урок.  
12.04 6Б 4 Биология Сосницкая Т.Г. Перенести урок Русский язык 



(Гавронская Е.А., Осичкина 

О.В.) перенести с  4 на 6 

урок. Урок Биология 

(Сосницкая Т.Г.) перенести с 

6 на 4 урок. 

13.04 8А 2 – 3  Русский 

язык 

Гавронская 

Е.А. 

Осичкина О.В. 

Урок Химии (Лозинская Г.В.) 

перенести со 2 на 6 урок. 

Урок Русский язык 

(Гавронская Е.А., Осичкина 

О.В.) перенести с 6 на 2 урок. 

Урок Родной язык 

(Гавронская Е.А.) за 13.04. 

интенсифицировать. 

13.04 8Б 4 – 5  Русский 

язык 

Гавронская 

Е.А. Савкова 

Е.В. 

Урок Химия (Лозинская Г.В.) 

перенести с 4 четверг (13.04) 

на 6 вторник (12.04). Урок 

Геометрия (Сизова И.П.) 

перенести с 5 четверг (13.04) 

на 1 пятница (14.04). Урок 

Русский язык (Гавронская 

Е.А., Савкова Е.В.) перенести 

с 6 вторник (12.04) на 4 

четверг (13.04). Урок Русский 

язык (Гавронская Е.А., 

Савкова Е.В.) перенести с 1 

пятница (14.04) на 5 четверг 

(13.04) 

13.04 8В 2 – 3  Русский 

язык 

Великих Э.Н. 

Савкова Е.В. 

Урок Биология (Сосницкая 

Т.Г.) перенести с 2 четверг 

(13.04) на 4 среда (12.04). 

Урок Английский язык 

(Молчанова Н.М., Полянская 

О.Н.) перенести с 3 четверг 

(13.04) на 6 пятница (14.04). 

Урок Русский язык (Великих 

Э.Н., Савкова Е.В.) перенести 

с 4 среда (12.04) на 2 четверг 

(13.04). Урок Русский язык 

(Великих Э.Н., Савкова Е.В.) 

перенести с 6 пятница (14.04) 

перенести на 3 четверг 

(13.04). 

13.04 8Г 4 – 5  Русский 

язык 

Великих Э.Н. 

Осичкина О.В. 

Урок Музыка (Синенко-

Панченко И.В.) перенести с 4 

четверг (13.04) на 5 среда 

(12.04). Урок Физкультура 

(Криворучко В.А.) перенести 

с 5 четверг (13.04) на 5 

пятница (14.04). Урок 

Русский язык (Великих Э.Н., 

Осичкина О.В.) перенести с 5 

среда (12.04) на 4 четверг 



(13.04). Урок Русский язык 

(Великих Э.Н., Осичкина 

О.В.) перенести с 5 пятница 

(14.04) на 5 четверг (13.04) 

13.04 11А 2 – 3 Биология Сосницкая Т.Г. Урок Физика (Шкуренко 

Е.П.) перенести со 2 четверг 

(13.04) на 4 пятница (14.04). 

Урок Геометрия (Сизова И.П.) 

перенести с 3 четверг (13.04) 

на 7 понедельник (10.04). 

Урок Биология (Сосницкая 

Т.Г.) перенести с 7 

понедельник (10.04) на 3 

четверг (13.04). Урок 

Биология (Сосницкая Т.Г.) 

перенести с 4 пятница (14.04) 

на 2 четверг (13.04). 

13.04 11Б 4 – 5 Биология Сосницкая Т.Г. Урок Геометрия (Сизова И.П.) 

перенести с 4 четверг (13.04) 

на 3 пятница (14.04). Урок 

Обществознание (Ковровский 

А.А.) перенести с 5 четверг 

(13.04) на 4 понедельник 

(10.04). Урок Биология 

(Сосницкая Т.Г.) перенести с 

4 понедельник (10.04) на 5 

четверг (13.04). Урок 

Биология (Сосницкая Т.Г.) 

перенести с 3 пятница (14.04) 

на 4 четверг (13.04) 

18.04 6А 2 – 3  Математика 

(60 минут) 

Крыжановская 

Я.В. 

Урок Литература (Великих 

Э.Н.) перенести со 2 на 5 

урок. Урок Математика 

(Крыжановская Я.В.) 

перенести с 5 на 2 урок. 

18.04 6Б 4 – 5  Математика 

(60 минут) 

Крыжановская 

Я.В. 

Урок История (Зубрицкая 

Н.В.) перенести с 5 вторник 

(18.04) на 3 среда (19.04). 

Урок Математика 

(Крыжановская Я.В.) 

перенести с 3 среда (19.04) на 

5 вторник (18.04) 

18.04 8А 2 География  Трошина Л.С. Урок Обществоведение 

(Авдеенко О.В.) перенести со 

2 вторник (18.04) на 2 среда 

(19.04). Урок География 

(Трошина Л.С.) перенести со 

2 среда (19.04) на 2 вторник 

(18.04) 

18.04 8А 3 География 

 

Трошина Л.С. Урок Химия (Лозинская Г.В.) 

перенести с 3 вторник (18.04) 

на 6 среда (19.04). Урок 



География (Трошина Л.С.) 

перенести с 6 среда (19.04) на 

3 вторник (18.04) 

18.04 8А 4 География 

 

Трошина Л.С. Урок ОБЖ (Колле О.Н.) 

перенести с 4 вторник (18.04) 

на 4 четверг (20.04). Урок 

География (Трошина Л.С.) 

перенести с 4 четверг (20.04) 

на 4 вторник (18.04). 

18.04 8А 5 География 

 

Трошина Л.С. Урок Геометрия (Быкова 

А.А.) перенести с 5 вторник 

(18.04) на 3 четверг (20.04). 

Урок География (Трошина 

Л.С.) перенести с 3 четверг 

(20.04) на 5 вторник (18.04). 

19.04 11А 2 – 3  История Ковровский 

А.А. 

Урок Истории (Ковровский 

А.А.) с 8 вторник (18.04) 

перенести на 2 среда (19.04). 

Урок Истории (Ковровский 

А.А.) с 8 четверг (20.04) 

перенести на 3 среда (19.04). 

19.04 11А 4 – 5   История Ковровский 

А.А. 

Урок Истории (Ковровский 

А.А.) с 3 вторник (18.04) 

перенести на 4 среда (19.04). 

Урок Истории (Ковровский 

А.А.) с 2 четверг (20.04) 

перенести на 5 среда (19.04). 

20.04 5А 4 Русский 

язык 

(60 минут) 

Осичкина О.В.   

20.04 5Б 4 Русский 

язык 

(60 минут) 

Ставцева И.В.  

20.04 5В 2 Русский 

язык 

(60 минут) 

Гавронская 

Е.А. 

Ставцева И.В. 

 

20.04 7А 4 Физика  Шкуренко Е.П.  

  
20.04 7Б 3 Физика  Шкуренко Е.П. Урок Физкультура 

(Криворучко В.А.) перенести 

с 3 на 6 урок. Урок Физика 

(Шкуренко Е.П.) перенести с 

6 на 3 урок. 

24.04 7А 4 Обществозн

ание 

Ковровский 

А.А. 

Урок Английского языка 

(Молчанова Н.М., Полякова 

М.В.) перенести с 4 

понедельник (24.04) на 6 

среда (26.04). Урок 

Обществознание (Ковровский 

А.А.) перенести с 6 среда 

(26.04) на 4 понедельник 

(24.04) 



24.04 7Б 3 Обществозн

ание 

Ковровский 

А.А. 

Урок Биология (Сосницкая 

Т.Г.) перенести с 3 

понедельник (24.04) на 6 

пятница (18.04). Урок 

Обществознание (Ковровский 

А.А.) перенести с 6 пятница 

(28.04) на 3 понедельник 

(24.04). 

25.04 5А 2 Математика 

(60 минут) 

Крыжановская 

Я.В. 

 

25.04 5Б 4 Математика 

(60 минут) 

Потупиков С.К.  

25.04 5В 3 Математика 

(60 минут) 

Крыжановская 

Я.В. 

Урок Информатика (Быкова 

А.А.) перенести с 3 на 1 урок. 

25.04 11А 2 – 3  Физика Шкуренко Е.П. Урок Химия (Лозинская Г.В.) 

перенести с 2 вторник (25.04) 

на 3 понедельник (24.04). 

Урок Алгебра (Сизова И.П.) 

перенести с 3 вторник (25.04) 

на 2 четверг (27.04). Урок 

Физика (Шкуренко Е.П.) 

перенести с 3 понедельник 

(24.04) на 2 вторник (25.04). 

Урок Физика (Шкуренко 

Е.П.) перенести с 2 четверг 

(27.04) на 3 вторник (25.04). 

25.04 11Б 4 – 5  Физика Шкуренко Е.П. Урок Алгебра (Сизова И.П.) 

перенести с 4 вторник (25.04) 

на 2 понедельник (24.04). 

Урок Литература 

(Старковская А.В.) перенести 

с 5 вторник (25.04) на 3 

четверг (27.04). Урок Физика 

(Шкуренко Е.П.) перенести с 

2 понедельник (24.04) на 4 

вторник (25.04). Урок Физика 

(Шкуренко Е.П.) перенести с 

3 четверг (27.04) на 5 вторник 

(25.04). 

26.04 4А 2 Математика Ященко И.В. Урок Математика (Ященко 

И.В.) перенести с 1 четверг 

(27.04) на 2 среда (26.04) 

26.04 4Б 3 Математика Дудка Е.А. Урок Математика (Дудка 

Е.А.) перенести с 3 четверг 

(27.04) на 3 среда (26.04) 

26.04 4В 3 Математика Коханска Е.Е. 

 

 

27.04 6А 2 – 3  Русский 

язык 

(90 минут) 

Великих Э.Н. 

Старковская 

А.В. 

Урок Технология (Сапрунова 

Н.Б., Колле О.Н.) перенести 

со 2 четверг (27.04) на 6 среда 

(26.04). Урок Русский язык 

(Великих Э.Н., Старковская 



А.В.) перенести с 6 среда 

(26.04) на 2 четверг (27.04) 

27.04 6Б 2 – 3  Русский 

язык 

(90 минут) 

Гавронская 

Е.А.               

Осичкина О.В. 

Урок Музыка (Синенко-

Панченко И.В.) перенести с 3 

на 1 урок. Урок Русский язык 

(Гавронская Е.А., Осичкина 

О.В.) перенести с 4 среда 

(26.04) на 2 четверг (27.04). 

Урок Русский язык 

(Гавронская Е.А., Осичкина 

О.В.) перенести с 1 четверг 

(27.04) на 3 четверг (27.04). 

27.04 8А 5 Биология Сосницкая Т.Г. Урок Химия (Лозинская Г.В.) 

перенести с 2 четверг (27.04) 

на 1 пятница (28.04). Урок 

Английский язык (Полянская 

О.Н., Полякова М.В.) 

перенести с 5 на 2 урок 

(27.04). Урок Биология 

(Сосницкая Т.Г.) перенести с 

1 пятница (28.04) на 5 четверг 

(27.04) 

27.04 8Б 3 Биология Сосницкая Т.Г. 

 

 

27.04 8В 2 Биология Сосницкая Т.Г. 

 

 

27.04 8Б 4 Биология Сосницкая Т.Г. 

 

Урок Музыка (Синенко-

Панченко И.В.) перенести с 4 

четверг (27.04) на 6 пятница 

(28.04). Урок Биология 

(Сосницкая Т.Г.) перенести с 

6 пятница (28.04) на 4 четверг 

(27.04) 

 

 
 

 

 


